
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА  
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 01.04.2022 № 203 

 
Об утверждении Правил определения требований к закупаемым 
администрацией Коченевского района Новосибирской области и 

подведомственными муниципальными казёнными учреждениями Коченевского 
района Новосибирской области,  муниципальными бюджетными учреждениями 

Коченевского района Новосибирской области, муниципальными унитарными 
предприятиями Коченевского района Новосибирской области отдельным видам 

товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) для 
обеспечения муниципальных нужд Коченевского района Новосибирской 

области  
 

          В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 года 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 02 сентября 2015 года № 926 «Об 
утверждении общих правил определения требований к закупаемым заказчикам 
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, 
работ, услуг)» 

      ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
          1.Утвердить правила определения требований к закупаемым 
администрацией Коченевского района Новосибирской области и 
подведомственными муниципальными казёнными учреждениями Коченевского 
района Новосибирской области,  муниципальными бюджетными учреждениями 
Коченевского района Новосибирской области, муниципальными унитарными 
предприятиями Коченевского района Новосибирской области отдельным видам 
товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) для 
обеспечения муниципальных нужд Коченевского района Новосибирской области 
(приложение). 
          2.Считать утратившим силу постановление администрации Коченевского 
района Новосибирской области от 18.07.2019 № 320 «Об утверждении Правил 
определения требований к закупаемым администрацией Коченевского района 
Новосибирской области и подведомственными муниципальными казёнными 
учреждениями Коченевского района Новосибирской области,  муниципальными 
бюджетными учреждениями Коченевского района Новосибирской области, 
муниципальными унитарными предприятиями Коченевского района 
Новосибирской области отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 



предельных цен товаров, работ, услуг) для обеспечения муниципальных нужд 
Коченевского района Новосибирской области». 
          3.МКУ «Центр закупок Коченевского района» разместить настоящее 
постановление в единой информационной системе, а до ввода его в эксплуатацию      
– на официальном сайте Российской Федерации в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о 
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг 
(www.zakupki.gov.ru).  
          4.Информационно-аналитическому отделу администрации Коченевского 
района Новосибирской области (Севостьянова Н.А.) обеспечить  официальное 
опубликование и размещение настоящего постановления на официальном сайте 
администрации Коченевского района Новосибирской области.  
          5.Контроль за исполнением постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации И.М. Крылову.   

 
 
Глава района                                                                                           Е.П. Антипов        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Захаров Г.И., 
директор МКУ «Центр закупок Коченевского района» 
 

http://www.zakupki.gov.ru/


 
Приложение 

утверждено постановлением 
администрации Коченевского района  

Новосибирской области  
от 01.04.2022 № 203 

 
ПРАВИЛА  

определения требований к закупаемым администрацией Коченевского района 
Новосибирской области и подведомственными муниципальными казёнными 

учреждениями Коченевского района Новосибирской области,  
муниципальными бюджетными учреждениями Коченевского района 

Новосибирской области, муниципальными унитарными предприятиями 
Коченевского района Новосибирской области отдельным видам товаров, работ, 

услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) для обеспечения 
муниципальных нужд Коченевского района Новосибирской области 

 
1. Общие положения 

 
1.1. Правила определения требований к закупаемым администрацией 
Коченевского района Новосибирской области и подведомственными 
муниципальными казёнными учреждениями Коченевского района 
Новосибирской области,  муниципальными бюджетными учреждениями 
Коченевского района Новосибирской области, муниципальными унитарными 
предприятиями Коченевского района Новосибирской области отдельным видам 
товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) для 
обеспечения муниципальных нужд Коченевского района Новосибирской 
области (далее - Правила) разработаны в соответствии с Федеральным законом 
от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - 
Федеральный закон N 44-ФЗ), постановлением Правительства Российской 
Федерации от 02.09.2015 N 926 "Об утверждении Общих правил определения 
требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг 
(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)". 
1.2. Правила устанавливают порядок определения требований к закупаемым 
администрацией Коченевского района Новосибирской области (далее - 
администрация) и подведомственными ей муниципальными казёнными 
учреждениями Коченевского района Новосибирской области (далее - казённые 
учреждения), муниципальными бюджетными учреждениями Коченевского 
района Новосибирской области (далее - бюджетные учреждения) и 
муниципальными унитарными предприятиями Коченевского района 
Новосибирской области (далее - унитарные предприятия) отдельным видам 
товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) для 
обеспечения муниципальных нужд Коченевского района Новосибирской 
области. 
1.3. Правила предусматривают: 

consultantplus://offline/ref=51491FC45D2FA5D695E28094179448ABFCBB7016D8C600D79346EF84DB2EF4C95400B809ZAcAD
consultantplus://offline/ref=51491FC45D2FA5D695E28094179448ABFCB87312D5CD00D79346EF84DB2EF4C95400B809AFC4414DZAcCD


обязательный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их 
потребительские свойства и иные характеристики, а также значения таких 
свойств и характеристик (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) 
(далее - обязательный перечень); 
порядок формирования и ведения администрацией перечня отдельных видов 
товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются потребительские 
свойства (в том числе характеристики качества), иные характеристики, 
имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг (далее - 
ведомственный перечень), а также форму ведомственного перечня; 

порядок применения обязательных критериев отбора отдельных видов 
товаров, работ, услуг, значения этих критериев, а также дополнительные 
критерии, не определенные Правилами и не приводящие к сужению 
ведомственного перечня, и порядок их применения. 
1.4. Под видом товаров, работ, услуг в целях Правил понимаются виды товаров, 
работ, услуг, соответствующие 6-значному коду позиции по Общероссийскому 
классификатору продукции по видам экономической деятельности. 
1.5. Требования к закупаемым администрацией, казёнными учреждениями, 
бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, 
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, 
работ, услуг) утверждаются в форме ведомственного перечня постановлением 
администрации. 

 
2. Порядок формирования и ведения администрацией ведомственного 

перечня 
 

2.1. Администрация формирует ведомственные перечни по форме согласно 
приложению 1 к Правилам на основании обязательного перечня, 
предусмотренного приложением 2 к Правилам, с учетом функционального 
назначения товара и должен содержать одну или несколько следующих 
характеристик в отношении каждого отдельного вида товаров, работ, услуг: 
потребительские свойства (в том числе качество и иные характеристики); 
иные характеристики (свойства), не являющиеся потребительскими 
свойствами; 
предельные цены товаров, работ, услуг. 
Используемые при формировании ведомственного перечня значения 
потребительских свойств (в том числе качества) и иных характеристик 
(свойств) отдельных видов товаров, работ, услуг устанавливаются в 
количественных и (или) качественных показателях с указанием (при 
необходимости) единицы измерения в соответствии с Общероссийским 
классификатором единиц измерения. 
Количественные и (или) качественные показатели характеристик (свойств) 
отдельных видов товаров, работ, услуг могут быть выражены в виде точного 
значения, диапазона значений или запрета на применение таких характеристик 
(свойств). 
Предельные цены товаров, работ, услуг устанавливаются в рублях в 
абсолютном денежном выражении (с точностью до 2-го знака после запятой). 
2.2. Ведомственный перечень формируется с учетом: 

consultantplus://offline/ref=51491FC45D2FA5D695E28094179448ABFCBC7710D7CD00D79346EF84DBZ2cED
consultantplus://offline/ref=51491FC45D2FA5D695E28094179448ABFCB97610D4CD00D79346EF84DBZ2cED


положений технических регламентов, стандартов и иных положений, 
предусмотренных законодательством Российской Федерации, в том числе 
законодательством Российской Федерации об энергосбережении и о 
повышении энергетической эффективности и законодательством Российской 
Федерации в области охраны окружающей среды; 
положений статьи 33 Федерального закона N 44-ФЗ; 
принципа обеспечения конкуренции, определенного статьей 8 Федерального 
закона N 44-ФЗ. 
2.3. В отношении отдельных видов товаров, работ, услуг, включенных в 
обязательный перечень, администрация в ведомственном перечне определяет 
их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в 
том числе предельные цены указанных товаров, работ, услуг), если указанные 
свойства и характеристики не определены в обязательном перечне. 
2.4. Подготовка и ведение ведомственных перечней администрации 
обеспечивается администрацией Коченевского района Новосибирской области. 
Подготовленные ведомственные перечни и внесение в них изменений подлежат 
согласованию с отделом контрактной службой заказчика администрации. 
2.5. Утвержденный администрацией ведомственный перечень должен 
позволять обеспечить муниципальные нужды, но не приводить к закупкам 
товаров, работ, услуг, которые имеют избыточные потребительские свойства 
(функциональные, эргономические, эстетические, технологические, 
экологические свойства, свойства надежности и безопасности, значения 
которых не обусловлены их пригодностью для эксплуатации и потребления в 
целях оказания муниципальных услуг (выполнения работ) и реализации 
муниципальных функций) или являются предметами роскоши в соответствии с 
законодательством Российской Федерации. 

 
3. Порядок применения обязательных критериев отбора 
отдельных видов товаров, работ, услуг, значения этих 

критериев, а также дополнительные критерии, не определенные 
Правилами и не приводящие к сужению ведомственного 

перечня, и порядок их применения 
 
3.1. Отдельные виды товаров, работ, услуг, не включенные в обязательный 
перечень, подлежат включению в ведомственный перечень при условии, если 
средняя арифметическая сумма значений следующих критериев превышает 20 
процентов: 
доля оплаты по отдельному виду товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд за отчетный финансовый год (в соответствии с 
графиками платежей) по контрактам, информация о которых включена в реестр 
контрактов, заключенных заказчиками, в общем объеме оплаты по контрактам, 
включенным в указанные реестры (по графикам платежей), заключенным 
администрацией и подведомственными ей казёнными учреждениями, 
бюджетными учреждениями, унитарными предприятиями; 
доля контрактов администрации и подведомственных ей казённых учреждений, 
бюджетных учреждений, унитарных предприятий на приобретение отдельного 
вида товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, 

consultantplus://offline/ref=51491FC45D2FA5D695E28094179448ABFCBB7016D8C600D79346EF84DB2EF4C95400B809AFC44244ZAc9D
consultantplus://offline/ref=51491FC45D2FA5D695E28094179448ABFCBB7016D8C600D79346EF84DB2EF4C95400B809AFC44145ZAc7D


заключенных в отчетном финансовом году, в общем количестве контрактов 
администрации и подведомственных ей казённых учреждений, на приобретение 
товаров, работ, услуг, заключенных в отчетном финансовом году. 
3.2. В целях формирования ведомственного перечня администрация вправе 
определять дополнительные критерии отбора отдельных видов товаров, работ, 
услуг, порядок их применения, не приводящие к сокращению значения 
критериев, установленных пунктом 3.1 Правил. 
3.3. Администрация при формировании ведомственного перечня вправе 
включить в него дополнительно: 
отдельные виды товаров, работ, услуг, не указанные в обязательном перечне и 
не соответствующие критериям, указанным в пункте 3.1 Правил; 
характеристики (свойства) товаров, работ, услуг, не включенные в 
обязательный перечень и не приводящие к необоснованным ограничениям 
количества участников закупки; 
значения количественных и (или) качественных показателей характеристик 
(свойств) товаров, работ, услуг, которые отличаются от значений, 
предусмотренных обязательным перечнем, и обоснование которых содержится 
в соответствующей графе ведомственного перечня, в том числе с учетом 
функционального назначения товара, под которым для целей Правил 
понимается цель и условия использования (применения) товара, позволяющие 
товару выполнять свое основное назначение, вспомогательные функции или 
определяющие универсальность применения товара (выполнение 
соответствующих функций, работ, оказание соответствующих услуг, 
территориальные, климатические факторы и другое). 
3.4. Значения потребительских свойств и иных характеристик (в том числе 
предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг, включенных в 
ведомственный перечень, устанавливаются: 
с учетом категорий и (или) групп должностей работников администрации и 
подведомственных ей казенных учреждений, если затраты на их приобретение 
в соответствии с Правилами определения нормативных затрат на обеспечение 
функций администрации и подведомственных ей казенных учреждений, 
утвержденными постановлением администрации (далее - Правила определения 
нормативных затрат), устанавливаются с учетом категорий и (или) групп 
должностей работников; 
с учетом категорий и (или) групп должностей работников администрации и 
подведомственных ей казённых учреждений, если затраты на их приобретение 
в соответствии с Правилами определения нормативных затрат не определяются 
с учетом категорий и (или) групп должностей работников, - в случае принятия 
соответствующего решения администрации. 
Требования к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемым казёнными 
учреждениями, бюджетными учреждениями, унитарными предприятиями 
разграничиваются по категориям и (или) группам должностей работников 
указанных учреждений и предприятий согласно штатному расписанию. 
3.5. Предельные цены товаров, работ, услуг, устанавливаемые в ведомственном 
перечне, не могут превышать предельные цены на аналогичные товары, работы, 
услуги, утвержденные Правилами определения нормативных затрат. 

consultantplus://offline/ref=51491FC45D2FA5D695E2808214F816A2F7B22F18D1CE0A84CC12E9D3847EF29C1440BE5CEC804C4DAF8A185AZDc8D
consultantplus://offline/ref=51491FC45D2FA5D695E2808214F816A2F7B22F18D1CE0A84CC12E9D3847EF29C1440BE5CEC804C4DAF8A185AZDc8D
consultantplus://offline/ref=51491FC45D2FA5D695E2808214F816A2F7B22F18D1CE0A84CC12E9D3847EF29C1440BE5CEC804C4DAF8A185AZDc8D


3.6. Значения характеристик (свойств) товаров, работ, услуг (в том числе 
предельные цены товаров, работ, услуг), включенные в ведомственный 
перечень, закупаемые: 
для руководителей казённых учреждений не могут превышать предельных 
значений характеристик (свойств) соответствующих товаров, работ, услуг (в 
том числе предельных цен товаров, работ, услуг), установленных в 
обязательном перечне для высшей группы должностей муниципальной службы; 
для работников казённых учреждений, не являющихся руководителями 
указанных учреждений не могут превышать предельных значений 
характеристик (свойств) соответствующих товаров, работ, услуг (в том числе 
предельных цен товаров, работ, услуг), установленных в обязательном перечне 
для ведущей группы должностей муниципальной службы. 
3.7. Дополнительно включаемые в ведомственный перечень отдельные виды 
товаров, работ, услуг должны отличаться от указанных в обязательном перечне 
отдельных видов товаров, работ, услуг кодом товара, работы, услуги в 
соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам 
экономической деятельности. 
 
 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=51491FC45D2FA5D695E28094179448ABFCBC7710D7CD00D79346EF84DBZ2cED


Приложение 1  
к правилам определения требований к закупаемым администрацией Коченевского района  

Новосибирской области и подведомственными муниципальными казёнными  
учреждениями Коченевского района Новосибирской области,  муниципальными  

бюджетными учреждениями Коченевского  района Новосибирской области,  
муниципальными унитарными предприятиями Коченевского  района Новосибирской области  

отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) 
 для обеспечения муниципальных нужд Коченевского района Новосибирской области 

 
ФОРМА 

ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства  
(в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) 

 
№
  

п/
п 

Код  
по 

ОКП
Д2 

Наименова
ние 

отдельног
о вида 

товаров, 
работ, 
услуг  

Единица измерения  Требования к 
потребительским свойствам 

(в том числе качеству) и 
иным характеристикам (в том 

числе предельные цены 
товаров, работ, услуг), 

утвержденные 
администрацией 

Коченевского района 
Новосибирской области в 

обязательном перечне 

Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) 
и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, 

работ, услуг), утвержденные администрацией Коченевского 
района Новосибирской области 

Код 
по 
ОК
ЕИ 

Наименова
ние  

Характерис
тики  

Значение 
характерис

тики  

Характерис
тики 

Значение 
характерис

тики 

Обоснован
ие 

отклонения 
значения 

характерис
тики от 

утвержденн
ой в 

обязательн
ом перечне  

Функционал
ьное 

значение  
«1» 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением 2 к Правилам 
определения требований к закупаемым администрацией Коченевского района Новосибирской области (далее – администрация) и подведомственными казёнными 
учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) 
1           



           
Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный администрацией 

1     х х   х х 
     х х   х х 

Примечания:  
«1» - указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в 
отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, 
работ, услуг). 

 
Приложение 2  

определения требований к закупаемым администрацией Коченевского района Новосибирской области  
и подведомственными муниципальными казёнными учреждениями Коченевского района  

Новосибирской области,  муниципальными бюджетными учреждениями Коченевского района Новосибирской области,  
муниципальными унитарными предприятиями Коченевского района Новосибирской области  

отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) 
 для обеспечения муниципальных нужд Коченевского района Новосибирской области 

 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ  

отдельных видов, товаров, работ, услуг, их потребительские свойства и иные  
характеристики, а также значения таких свойств и характеристик  

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) 
 

№ 
п
/
п 

Код 
по 

ОКП
Д2 

Наименование 
отдельного вида 

товаров, работ, услуг 

Требования к качеству, потребительски   
свойствам  и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) 

характеристика единица измерения Значение характеристики  
код по 
ОКЕИ 

наимен
ование 

Первый 
заместитель 
главы 
администраци
и 
Коченевского 
района 
Новосибирско
й области, 
заместитель 
главы 
администраци
и 

Высшая 
группа 
должностей 
муниципально
й службы (за 
исключением 
должностей, 
указанных в 
графе 7) 

Главная 
группа 
должностей 
муниципальн
ой службы  

Ведущая 
группа 
должностей 
муниципальн
ой службы  

Старшая 
и 
младшая 
группы 
должнос
тей 
муницип
альной 
службы 



Коченевского 
района 
Новосибирско
й области 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 26.30.

11 
Аппаратура 
коммуникационная 
передающая с 
приемными 
устройствами. 
Пояснения по 
требуемой 
продукции: 
телефоны 
мобильные 

тип устройства 
(телефон/смартфон) 

 

       

поддерживаемые стандарты 
 

       

операционная система 
 

       

время работы 
метод управления 
(сенсорный/кнопочный) 

 

       

количество SIM-карт 
 

       

наличие модулей и 
интерфейсов (Wi-Fi, 
Bluetooth, USB, GPS) 
 

       

стоимость годового 
владения оборудованием 
(включая договоры 
технической поддержки, 
обслуживания, сервисные 
договоры) из расчета на 
одного абонента (одну 
единицу трафика) в течение 
всего срока службы 

       



 
предельная цена 383 рубль 12 тыс. не более 10 

тыс. 
не более 8 

тыс. 
  

2 29.10.
21 

Средства 
транспортные с 
двигателем с 
искровым 
зажиганием, с 
рабочим объемом 
цилиндров не 
более 1500 см3, 
новые 

мощность двигателя 251 лошади
ная сила 

не более 120 не более 120 не более 120   

комплектация   предельное 
значение: 

автоматическа
я или 

вариаторная 
коробка 
передач; 

электроподогр
ев передних 

сидений; 
полноразмерн
ое запасное 

колесо; 
электроусилит

ель 
или 

гидроусилител
ь рулевого 

управления; 
электростекло
подъемники 
всех дверей; 

коммуникацио
нная система с 

AUX/USB-
разъемами; 

фронтальные 
и боковые 
подушки 

безопасности 
для первого 

ряда сидений; 
климат-

контроль, 
круиз-

предельное 
значение: 

автоматическа
я или 

вариаторная 
коробка 
передач; 

электроподогр
ев передних 

сидений; 
полноразмерн
ое запасное 

колесо; 
электроусилит

ель 
или 

гидроусилител
ь рулевого 

управления; 
электростекло
подъемники 
всех дверей; 

коммуникацио
нная система с 

AUX/USB-
разъемами; 

фронтальные 
и боковые 
подушки 

безопасности 
для первого 

ряда сидений; 
климат-

контроль, 
круиз-

предельно
е значение: 
автоматич
еская или 
вариаторна
я коробка 
передач; 
электропо
догрев 
передних 
сидений, 
полноразм
ерное 
запасное 
колесо; 
электроуси
литель или 
гидроусил
итель 
рулевого 
управлени
я; 
электросте
клоподъем
ники всех 
дверей; 
фронтальн
ые и 
боковые 
подушки 
безопаснос
ти; 
климат-
контроль, 
противоту

  



контроль, 
противотуман

ные фары 

контроль, 
противотуман
ные фары 

манные 
фары 

 
предельная цена 383 рубль не более 2,5 

млн.руб. 
не более 2,3 

млн.руб. 
не более  1,5 

млн.руб. 
  

3 
 

29.10.
22 

Средства 
транспортные с 
двигателем с 
искровым 
зажиганием, с 
рабочим объемом 
цилиндров более 
1500 см3, новые 

мощность двигателя 
 

251 лошади
ная сила 

не более 200  не более 200  не более 150   

комплектация 
 

  предельное 
значение: 
автоматичес
кая или 
вариаторная 
коробка 
передач; 
электроподо
грев 
передних и 
задних 
сидений; 
полноразме
рное 
запасное 
колесо; 
электроусил
итель 
или 
гидроусили
тель 
рулевого 
управления; 
электростек
лоподъемни
ки всех 
дверей; 
навигацион
ная система 
на русском 
языке; 
коммуникац
ионная 

предельное 
значение: 
автоматичес
кая или 
вариаторная 
коробка 
передач; 
электроподо
грев 
передних и 
задних 
сидений; 
полноразме
рное 
запасное 
колесо; 
электроусил
итель 
или 
гидроусили
тель 
рулевого 
управления; 
электростек
лоподъемни
ки всех 
дверей; 
навигацион
ная система 
на русском 
языке; 
коммуникац
ионная 

предельно
е значение: 
автоматич
еская или 
вариаторна
я коробка 
передач; 
электропо
догрев 
передних 
сидений, 
полноразм
ерное 
запасное 
колесо; 
электроуси
литель или 
гидроусил
итель 
рулевого 
управлени
я; 
электросте
клоподъем
ники всех 
дверей; 
фронтальн
ые и 
боковые 
подушки 
безопаснос
ти; 
климат-

  



система с 
AUX/USB-
разъемами; 
фронтальны
е и боковые 
подушки 
безопасност
и для 
первого 
ряда 
сидений; 
боковые 
подушки 
безопасност
и 
для второго 
ряда 
сидений; 
шторки 
безопасност
и; 
конструкци
я передних 
сидений, 
снижающая 
вероятность 
травмы 
шеи; 
климат-
контроль, 
круиз-
контроль, 
противотум
анные фары 

 

система с 
AUX/USB-
разъемами; 
фронтальны
е и боковые 
подушки 
безопасност
и для 
первого 
ряда 
сидений; 
боковые 
подушки 
безопасност
и для 
второго 
ряда 
сидений; 
шторки 
безопасност
и; 
конструкци
я передних 
сидений, 
снижающая 
вероятность 
травмы 
шеи; 
климат-
контроль, 
круиз-
контроль, 
противотум
анные фары 

 

контроль, 
круиз-
контроль; 
противоту
манные 
фары 

 

предельная цена 383 рубль не более 2,5 
млн.руб. 

не более 2,3 
млн.руб. 

не более 1,5 
млн.руб. 

  

4 
 

29.10.2
3 

Средства 
транспортные с 
поршневым 

мощность двигателя 251 лошадин
ая сила 

не более 150  не более 150  не более 150    

комплектация    предельное предельное предельное   



двигателем 
внутреннего 
сгорания с 
воспламенением от 
сжатия (дизелем или 
полудизелем), новые 

значение: 
автоматическая 
коробка передач; 
предпусковой 
подогреватель; 
газобаллонное 
оборудование; 

бортовой 
компьютер; 

электроподогрев 
передних 
сидений; 

электрорегулиро
вка боковых 

зеркал с 
функцией 
подогрева; 

полноразмерное 
запасное колесо; 
электроусилител

ь 
или 

гидроусилитель 
рулевого 

управления; 
электростеклопо

дъемники; 
аудиосистема с 

AUX/USB-
разъемами и 
кнопками 

управления на 
рулевом колесе; 
фронтальные 

подушки 
безопасности; 
кондиционер; 

противотуманны
е фары 

значение: 
автоматическ
ая коробка 
передач; 
предпусково
й 
подогревател
ь; 
газобаллонно
е 
оборудовани
е; 
бортовой 
компьютер; 
электроподог
рев передних 
сидений; 
электрорегул
ировка 
боковых 
зеркал с 
функцией 
подогрева; 
полноразмер
ное запасное 
колесо; 
электроусили
тель или 
гидроусилите
ль рулевого 
управления; 
электростекл
оподъемники
; 
аудиосистема 
с AUX/USB-
разъемами и 
кнопками 
управления 
на рулевом 
колесе; 
фронтальные 
подушки 
безопасности
; 

значение: 
механическ
ая коробка 
передач; 
предпусков
ой 
подогревате
ль; 
бортовой 
компьютер; 
электроподо
грев 
передних 
сидений; 
электрорегу
лировка 
боковых 
зеркал с 
функцией 
подогрева; 
полноразме
рное 
запасное 
колесо; 
электроусил
итель 
или 
гидроусили
тель 
рулевого 
управления; 
электростек
лоподъемни
ки; 
аудиосисте
ма с 
AUX/USB-
разъемами; 
фронтальны
е подушки 
безопасност
и; 
кондиционе
р; 
противотум



кондиционер; 
противотума
нные фары 

анные фары 
 

предельная цена 383 рубль  не более 2.5 
млн.руб. 

не более 2,4 
млн.руб.  

не более 1,5 
млн.руб. 

  

5 29.10.
24 

 

Средства 
автотранспортные 
для перевозки 
людей прочие 

мощность двигателя  251 лошади
ная сила 

не более 150  не более 150 не более 150   

комплектация    предельное 
значение: 
автоматичес
кая коробка 
передач; 
предпусков
ой 
подогревате
ль; 
бортовой 
компьютер; 
электроподо
грев 
передних 
сидений; 
электрорегу
лировка 
боковых 
зеркал с 
функцией 
подогрева; 
полноразме
рное 
запасное 
колесо; 
электроусил
итель 
или 
гидроусили
тель 
рулевого 
управления; 
электростек

предельное 
значение: 
автоматичес
кая коробка 
передач; 
предпусков
ой 
подогревате
ль; 
бортовой 
компьютер; 
электроподо
грев 
передних 
сидений; 
электрорегу
лировка 
боковых 
зеркал с 
функцией 
подогрева; 
полноразме
рное 
запасное 
колесо; 
электроусил
итель 
или 
гидроусили
тель 
рулевого 
управления; 
электростек

предельно
е значение: 
механичес
кая 
коробка 
передач; 
предпуско
вой 
подогреват
ель; 
бортовой 
компьютер
; 
электропо
догрев 
передних 
сидений; 
электрорег
улировка 
боковых 
зеркал с 
функцией 
подогрева; 
полноразм
ерное 
запасное 
колесо; 
электроуси
литель или 
гидроусил
итель 
рулевого 
управлени

  



лоподъемни
ки; 
навигацион
ная система 
на русском 
языке; 
аудиосисте
ма с 
AUX/USB-
разъемами и 
кнопками 
управления 
на рулевом 
колесе; 
фронтальны
е подушки 
безопасност
и; 
кондиционе
р; 
противотум
анные фары 

 

лоподъемни
ки; 
навигацион
ная система 
на русском 
языке; 
аудиосисте
ма с 
AUX/USB-
разъемами и 
кнопками 
управления 
на рулевом 
колесе; 
фронтальны
е подушки 
безопасност
и; 
кондиционе
р; 
противотум
анные фары 

 

я; 
электросте
клоподъем
ники; 
аудиосисте
ма с 
AUX/USB-
разъемами
; 
фронтальн
ые 
подушки 
безопаснос
ти; 
кондицион
ер; 
противоту
манные 
фары 

 

предельное значение  383  рубль Не более 2.5 
млн.руб. 

Не более 2.4 
млн.руб. 

Не более 1,5 
млн.руб. 

  



6 31.01.
11 

Мебель 
металлическая для 
офисов. Пояснения 
по закупаемой 
продукции: мебель 
для сидения, 
преимущественно 
с металлическим 
каркасом 

материал (металл), 
обивочные материалы 
 

  предельное 
значение - 

кожа 
натуральная

; 
возможные 
значения: 

искусственн
ая кожа, 

мебельный 
(искусствен
ный) мех, 

искусственн
ая замша 

(микрофибр
а), ткань, 
нетканые 

материалы 

предельное 
значение - 
кожа 
натуральная
; 
возможные 
значения: 
искусственн
ая кожа, 
мебельный 
(искусствен
ный) мех, 
искусственн
ая замша 
(микрофибр
а), ткань, 
нетканые 
материалы 

предельно
е значение 
- 
искусствен
ная кожа; 
возможны
е 
значения: 
мебельный 
(искусстве
нный) мех, 
искусствен
ная замша 
(микрофиб
ра), ткань, 
нетканые 
материалы 

предельно
е значение 
- 
искусствен
ная кожа; 
возможны
е 
значения: 
мебельный 
(искусстве
нный) мех, 
искусствен
ная замша 
(микрофиб
ра), ткань, 
нетканые 
материалы 

предельн
ое 

значение 
– ткань; 
возможн

ое 
значение 

– 
нетканы

е 
материал

ы  

7 31.01.
12 

 

Мебель деревянная 
для офисов. 
Пояснения по 
закупаемой 
продукции: мебель 
для сидения, 
преимущественно 
с деревянным 
каркасом 
 

материал (вид древесины) 
 

  предельное 
значение - 

массив 
древесины 

ценных пород 
(твердолистве

нных и 
тропических); 
возможные 
значения: 
древесина 
хвойных и 

мягколиственн
ых пород: 

береза, 
лиственница, 

сосна, ель 

предельное 
значение - 
массив 
древесины 
ценных 
пород 
(твердолист
венных и 
тропически
х); 
возможные 
значения: 
древесина 
хвойных и 
мягколистве
нных пород: 
береза, 
лиственниц
а, сосна, ель 

 

предельно
е значение 
- 
древесина 
хвойных и 
мягколист
венных 
пород: 
береза, 
лиственни
ца, сосна, 
ель 

 

предельно
е значение 
- 
древесина 
хвойных и 
мягколист
венных 
пород: 
береза, 
лиственни
ца, сосна, 
ель 

 

предел
ьное 
значен
ие - 
древес
ина 
хвойны
х и 
мягкол
иствен
ных 
пород: 
береза, 
листве
нница, 
сосна, 
ель 

 

 обивочные материалы 
 

  предельное 
значение - 

предельное 
значение - 

предельное 
значение - 

предельное 
значение - 

предел
ьное 



кожа 
натуральная
; 
возможные 
значения: 
искусственн
ая кожа, 
мебельный 
(искусствен
ный) мех, 
искусственн
ая замша 
(микрофибр
а), ткань, 
нетканые 
материалы 

 

кожа 
натуральная; 
возможные 
значения: 

искусственная 
кожа; 

мебельный 
(искусственны

й) мех, 
искусственная 

замша 
(микрофибра), 

ткань, 
нетканые 

материалы 

искусственна
я кожа; 

возможные 
значения: 

мебельный 
(искусственн

ый) мех, 
искусственна

я замша 
(микрофибра

), ткань, 
нетканые 

материалы 

искусственна
я кожа; 

возможные 
значения: 

мебельный 
(искусственн

ый) мех, 
искусственна

я замша 
(микрофибра

), ткань, 
нетканые 

материалы 

значен
ие - 
искусс
твенна
я кожа; 
возмож
ные 
значен
ия: 
мебель
ный 
(искусс
твенны
й) мех, 
искусс
твенна
я 
замша 
(микро
фибра), 
ткань, 
неткан
ые 
матери
алы 

 
8 49.32.

11 
 

Услуги такси  мощность двигателя 
автомобиля 
 

251 лошади
ная сила 

не более 
200 

не более 150 не более 120  не более 120  

тип коробки передач 
автомобиля 
 

  предельное 
значение: 

автоматичес
кая или 

вариаторная 

предельное 
значение: 
автоматичес
кая или 
вариаторная 

 

предельно
е значение: 
автоматич
еская или 
вариаторна
я 

 

предельно
е значение: 
автоматич
еская или 
вариаторна
я 

 

 

комплектация автомобиля 
 

  предельное 
значение: 
электроподо
грев 

предельное 
значение: 
электроподо
грев 

предельно
е значение: 
климат-
контроль 

предельно
е значение: 
кондицион
ер 

 



передних и 
задних 
сидений; 
климат-
контроль 

передних и 
задних 
сидений; 
климат-
контроль 

  

время предоставления 
автомобиля потребителю 
 

  не более 63 
часов в 
месяц 

не более 63 
часов в 
месяц 

   

  



9 49.32.
12 

 

услуги по аренде 
легковых 
автомобилей с 
водителем  

мощность двигателя 
автомобиля 
 

251  лошади
ная сила 

не более 200 не более 150 не более 120 не более 120  

тип коробки передач 
автомобиля 
 

  предельное 
значение: 
автоматичес
кая или 
вариаторная 
 

предельное 
значение: 
автоматичес
кая или 
вариаторная 

 

предельное 
значение: 

автоматическ
ая или 

вариаторная 

предельное 
значение: 

механическа
я 

 

комплектация автомобиля 
 

  предельное 
значение: 
электроподо
грев 
передних и 
задних 
сидений; 
полноразмер
ное запасное 
колесо; 
электроусил
итель или 
гидроусилит
ель рулевого 
управления; 
электростек
лоподъемни
ки всех 
дверей; 
навигационн
ая система 
на русском 
языке; 
коммуникац
ионная 
система с 
AUX/USB-
разъемами; 
фронтальны
е и боковые 
подушки 

предельное 
значение: 

электроподо
грев 

передних и 
задних 

сидений; 
полноразмер
ное запасное 

колесо; 
электроусил

итель или 
гидроусилит
ель рулевого 
управления; 
электростек
лоподъемни

ки всех 
дверей; 

навигационн
ая система 
на русском 

языке; 
коммуникац

ионная 
система с 

AUX/USB-
разъемами; 
фронтальны
е и боковые 

подушки 

предельное 
значение: 

электроподог
рев передних 

сидений, 
полноразмерн
ое запасное 

колесо; 
электроусили

тель или 
гидроусилите
ль рулевого 
управления; 

электростекло
подъемники 
всех дверей; 
фронтальные 

и боковые 
подушки 

безопасности; 
климат-

контроль, 
круиз-

контроль; 
противотуман

ные фары 

предельное 
значение: 

кондиционе
р; 

электроусил
итель или 

гидроусилит
ель рулевого 
управления; 
электростекл
оподъемник

и всех 
дверей; 

фронтальны
е и боковые 
подушки 

безопасност
и; 

противотума
нные фары 

 



безопасност
и 
для первого 
ряда 
сидений; 
боковые 
подушки 
безопасност
и 
для второго 
ряда 
сидений; 
шторки 
безопасност
и; 
конструкция 
передних 
сидений, 
снижающая 
вероятность 
травмы шеи; 
климат-
контроль, 
круиз-
контроль, 
противотума
нные фары 

безопасност
и для 

первого ряда 
сидений; 
боковые 
подушки 

безопасност
и для 

второго ряда 
сидений; 
шторки 

безопасност
и; 

конструкция 
передних 
сидений, 

снижающая 
вероятность 
травмы шеи; 

климат-
контроль, 

круиз-
контроль, 

противотума
нные фары 

время предоставления 
автомобиля потребителю 

  не более 105 
часов в 
месяц 

не более 105 
часов в 
месяц 

   

1
0 
 

77.11.
10 

 

Услуги по аренде и 
лизингу легковых 
автомобилей и 
легких 
автотранспортных 
средств. Пояснения 
по требуемой 
услуге: услуга по 
аренде и лизингу 
легковых 

 
мощность двигателя  

251  лошади
ная сила 

не более 200 
 

не более 150 не более 120 не более 120  

тип коробки передач 
автомобиля 

  предельное 
значение: 
автоматичес
кая или 
вариаторная 

предельное 
значение: 

автоматичес
кая или 

вариаторная 

предельное 
значение: 
автоматиче
ская или 
вариаторна
я 

 

предельно
е 
значение: 
механичес
кая 

 

 

комплектация автомобиля   предельное предельное предельное предельно  



автомобилей без 
водителя 

 значение: 
электроподо
грев 
передних и 
задних 
сидений; 
полноразмер
ное запасное 
колесо; 
электроусил
итель или 
гидроусилит
ель рулевого 
управления; 
электростек
лоподъемни
ки всех 
дверей; 
навигационн
ая система 
на русском 
языке; 
коммуникац
ионная 
система с 
AUX/USB-
разъемами; 
фронтальны
е и боковые 
подушки 
безопасност
и для 
первого ряда 
сидений; 
боковые 
подушки 
безопасност
и для 
второго ряда 
сидений; 

значение: 
электроподо
грев 
передних и 
задних 
сидений; 
полноразмер
ное запасное 
колесо; 
электроусил
итель или 
гидроусилит
ель рулевого 
управления; 
электростек
лоподъемни
ки всех 
дверей; 
навигационн
ая система 
на русском 
языке; 
коммуникац
ионная 
система с 
AUX/USB-
разъемами; 
фронтальны
е и боковые 
подушки 
безопасност
и для 
первого ряда 
сидений; 
боковые 
подушки 
безопасност
и для 
второго ряда 
сидений; 

значение: 
электропод
огрев 
передних 
сидений, 
полноразме
рное 
запасное 
колесо; 
электроуси
литель или 
гидроусили
тель 
рулевого 
управления
; 
электросте
клоподъем
ники всех 
дверей; 
фронтальн
ые и 
боковые 
подушки 
безопаснос
ти; 
климат-
контроль, 
круиз-
контроль; 
противоту
манные 
фары 

 

е 
значение: 
кондицио
нер; 
электроус
илитель 
или 
гидроусил
итель 
рулевого 
управлени
я; 
электросте
клоподъем
ники всех 
дверей; 
фронтальн
ые и 
боковые 
подушки 
безопасно
сти; 
противоту
манные 
фары 

 



шторки 
безопасност
и; 
конструкция 
передних 
сидений, 
снижающая 
вероятность 
травмы шеи; 
климат-
контроль, 
круиз-
контроль, 
противотума
нные фары 
 

шторки 
безопасност
и; 
конструкция 
передних 
сидений, 
снижающая 
вероятность 
травмы шеи; 
климат-
контроль, 
круиз-
контроль, 
противотума
нные фары 

 
 
 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА
	НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от 01.04.2022 № 203


	Об утверждении Правил определения требований к закупаемым администрацией Коченевского района Новосибирской области и подведомственными муниципальными казёнными учреждениями Коченевского района Новосибирской области,  муниципальными бюджетными учрежден...
	ПРАВИЛА
	определения требований к закупаемым администрацией Коченевского района Новосибирской области и подведомственными муниципальными казёнными учреждениями Коченевского района Новосибирской области,  муниципальными бюджетными учреждениями Коченевского райо...
	1. Общие положения
	2. Порядок формирования и ведения администрацией ведомственного перечня
	3. Порядок применения обязательных критериев отбора

